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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Hygiejne under oplagring,
fødevarer og emballage. Stikprøvekontrolleret oplagring af
færdige produkter. Ingen anmærkninger.
Råvarer (beskaffenhed og egnethed som menneske føde).
Gennemgået virksomhedens procedurer for råvareudvælgelse
og sortering af råvarer, herunder æbler til most, for sikring af at
patulin- og patogen niveau holdes på et minimum. Ingen
anmærkninger.
Godkendte desinfektionsmidler. Set det benyttede
desinfektionsmiddel herunder at det er godkendt samt
gennemgået virksomhedens procedurer for korrekt brug.
Vejledt generelt om at desinfektionsmiddel ikke må hældes på
andre og umærkede beholdere. Ingen anmærkninger.
Vand (drikkevand, procesvand, vandbehandling): Vand i
produktion og til vask/skyl og rengøring). Gennemgået
virksomhedens redegørelse for det vand der benyttes i
virksomheden, hvilket er tilkoblet det kommunale vandværk.
Ingen anmærkninger.
Hygiejne: Rengøring: Rengøring af genrugsemballage.
Gennemgået mundtlige procedurer. Ingen anmærkninger.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Kalibrering af måleudstyr.
Gennemgået virksomhedens procedure for kalibrering af
måleudstyr til pasteurisering. Ingen amærkninger
Belysning. Stikprøvekontrol af tilstrækkelig belysning. Ingen
anmærkninger.
Virksomhedens egenkontrol: Overordnet set virksomhedens
risikoanalyse. Gennemgåået virksomhedens procedurer for
overvågning af virksomhedens CCP (varmebehandling)
herunder hvad den kritiske grænse er og hvordan den
overvåges .Vejledt om at kalibrering typisk ikke er et CCP men
en god arbejdsgang. Set dokumentation for udført egenkontrol
med opvarmning på de 3 batches æblemost produceret i
seneste sæson. Set dokumentationen for udført kalibrering af
termometer på pasteuriseringsprocessen og det benyttede
referencetermometer. Ingen anmærkninger.
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Mærkning og information: Mærkning. Virksomheden har ikke allergener i sin produktion. Set mærkning med
ingredienser på hyldeblomstsaft. Vejledt om QUID mærkning dvs angivelse af hyldebær i procent i
ingredienslisten, samt om at der ikke er krav til næringsdeklaration på varer der kun indeholder 1 ingrediens (fx
æblemost bestående af 100 % æbler). Ingen anmærkninger.
Godkendelser m.v.: Gennemgået virksomhedens registreringer og aktiviteter samt handelsmønster og kunder
for sikring af korrekt brancheinddeling hos fødevarestyrelsen. Ingen anmærkninger.
Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret regnskab for økologiske fødevarer: kontrol af periodevis
balanceopgørelse og sporbarhedskontrol med udgangspunkt i udvalgte produkter (hyldeblomstsaft og drik).
Produktet er meget sæsonbestemt, og der er derfor kun lavet regnskab for 1 enkelt kvartal. Der indgår citroner
købt i kg, omregnet til antal citroner igen omregnet til ca mængde saft pr citron. Recept tilgængelig med
udregnet mængde svind/spild. Set regskab for indgået mængde citron og sukker, samt udregning på hvormeget
citron og sukker den endelige mængde saft og drik har krævet, og der har været rigelige mængder råvare
tilgængelig for produktionen. Set at der da også ligger økologisk sukker på lager til næste produktion.
Virksomheden oplyser,at der stadigt arbejdes på den bedste måde at opgøre de indgående og benyttede
mængder med tilhørende omregninger. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret dokumentation for økologisk oprindelse af modtagne økologiske fødevarer (sukker og citroner).
Virksomheden har ikke indhentet dokumentation for at leverandøren er omfattet af økologikontrol, da det er en
stor og kendt leverandør. Vejledt om at der altid er krav om at sikre sig den fornødne leverandørdokumentaiton,
og da den er dansk, kan den slås på listen over økologikontrollerede virksomheder på fvst.dk. Ingen
anmærkninger.
[Modtaget/Udtaget kopi af dokumentation for INDTAST til krydskontrol].
Kontrolleret identifikation af fødevarer ved opbevaring af [sukker]. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret mærkning, herunder sammensætning og markedsføring (EU-logoet/ kodenummer/ geografisk
oprindelse/ ingrediensliste/ recepter) på følgende økologiske fødevarer: Hyldeblomstdrik og saft. Ingen
anmærkninger.


